
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                              
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Luigi Settembrini  

Scuola sec. I grado – Scuola Inf./Prim. via Asmara 32, via Novara 22 

Via Sebenico, 1 - 00198 Roma – Tel./fax 068549282 – Cod. fisc. 97713180582 

email: rmic8ea00r@istruzione.it - pec: rmic8ea00r@pec.istruzione.it – www.icsettembrini.edu.it 

 
Decreto n. 324 del 04/04/2023 

Albo 

Sito web.sez amm.e trasparente 

Atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Oggetto: Investimento M4C1-2.1, MI Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

alla transizione digitale Azione Animatori digitali 

 

CUP J84D22002760006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, acquista al protocollo n. 3678 del 

03/11/2022 emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

VISTO il progetto “Aggiorn@menti” interne inoltrato da questo Istituto prot. n. 3807 del 10/11/2023; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del MIM unità di missione PNRR prot. n. 

24917 del 27/02/2023 assunta al protocollo n.1361 del 02/03/2023; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 

ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 

e 2023/24; 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 13/12/2022 per 

l’importo di € 1.000,00; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il DI n. 129/2018; 
VISTO   l’atto di autorizzazione MI prot. n 24917del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Luigi Settembrini - C.F. 97713180582 C.M. RMIC8EA00R - AKIY8ZW - ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI SETTEMBRINI

Prot. 0002116/U del 04/04/2023 11:16



 

 

 

2 

 

CODICE 

AVVISO 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 

Codice 

CUP 

M4C1I2.1-

2022-941- 

 

 
MI Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale Azione Animatori digitali 

2.000,00 
J84D22002

760006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital 

classroom D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: A0327 - CUP: J84D22002760006 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

      La Dirigente Scolastica 

     Giuseppina Agostino 
            Il presente documento è firmato digitalmente 

      ai sensi  degli artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD 

 


